ご進級おめでとうございます！

暖かな春の日ざしに包まれて、心弾む季節を迎えました。新年度がスタートし、子どもた

ちは４年生に進級しました。いよいよ高学年の仲間入りです。これから１年間、担任一同、

子どもたちの成長のために力を合わせていきたいと思います。保護者の皆様には大変お世

話になります。１年間、本校の教育活動へのご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

★下校時刻のお知らせ

予定表にない下校時刻は以下の通りです。４年生は火・木・金が６時間です。

月 火 水 木 金

14:50 15:40 14:50 15:40 15:40

月 火 水 木 金

５     特短②

着任式･始業式

下校 10:20

６     特短④

教科書配付

保健調査票配付

家庭連絡票配付

『ひまわり隊について』配付

下校 12:00

７     特短④

下校 12:15

８     特短④

下校 12:15

９

給食開始

ひまわり隊委任状〆切

下校 15:40

１２

離退任式 14:00～

保健調査票〆切

家庭連絡票〆切

１３     短⑤

保護者会

尿検査配付

下校 14:50

１４

尿検査（１次）

１５    短⑤

トトロの森

下校 14:50

１６

１年生を迎える会

１９

発育測定

２０

集金袋配付

２１    特短⑤

集金日

下校 14:15

２２     短⑤

集金日

お話会

トトロの森

自宅確認日①

下校 14:50

２３     短⑤

自宅確認日②

下校 14:50

２６

２７     短⑤

結核問診票配付

視力検査

尿検査２次配付

自宅確認日③

下校 14:50

２８     短⑤

尿検査２次

２９

３０     短⑤

自宅確認日④

登校班会

下校 14:15

令和３年４月５日（月）

座間市立相武台東小学校

第４学年 担任一同

4月の行事予定

４年学年だより

★提出物について

 家庭連絡票：６日(火)に配付いたします。加除・訂正の上、１２(月)までにご提出ください。

 保健調査票 ：６日(火)に配付します。４年生の欄に記入の上、１２(月)までにご提出ください。

※押印をお忘れないようお願いします。

★筆箱の中身について

鉛筆は削ってあるもの（5～6 本）、消しゴム１個、10～15 ㎝定規、

油性ネームペン、赤鉛筆１本を用意してください。よろしくお願いします。

★教科書・ノートについて

  ４月６日(火)に教科書を配付します。教科書や持ち物には必ず記名をするよう

学校でも指導しますが、ご家庭でも確認をお願いします。

 ノートは学校で一括購入しますが､1冊使い終わった場合は､ご家庭で用意をお願いします。

★給食について

４月９日(金)より給食が始まります。給食袋(ナフキン・マスク)の点検をお願いします。ま

た、白衣の帽子は全員を忘れずに持たせてください。

★集金について

  教材費として 3000 円を集金します。４月２０日(火)に集金袋を配付します。集金日は２

１日、２２日です。

★保護者会について

保護者会：４月１３日(火)14:50～各教室

ご多忙の中かと存じますが、多くの保護者の皆様のご参加をお待ちしております。

お知らせとお願い

国 語  白いぼうし  図書館の達人になろう  漢字の組み立て

 漢字辞典の使い方  春の楽しみ  話し方や聞き方から伝わること
社 会  県の地図を広げて
算 数  1 億より大きい数を調べよう  グラフや表を使って調べよう
理 科  あたたかくなると  動物のからだのつくりと運動
音 楽  にっぽんのうたみんなのうた  笛星人
図 工  絵の具でゆめもよう  立ち上がれ！ねん土
体 育  体ほぐしの運動 かけっこ・リレー
道 徳  貝がら みんなのためにできること サッカーボール
総 合  福祉について  考えよう 調べよう
外国語  Hello, world!  Let's play cards.

4月の学習予定

担任紹介  １組・・・小西 希実(社会)  ２組・・・須原 麻美（図工・書写）

３組・・・宮島 克弥(理科)  教務主任・・・浦井 美砂（音楽）

今年度から交換授業を行います。学年全体で子どもたちの指導にあたっていきます。

１年間、どうぞよろしくお願いします。